
令 和 ３ 年 １ 月 ２ ６ 日

保護者の皆様

長島町立鷹巣小学校長 田畠 正英
鷹巣小学校ＰＴＡ会長 町田 哲也

２月の授業参観・学級ＰＴＡ・学校保健委員会について（お知らせ）

寒冷の候，皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて，標記の会を下記により実施いたします。今回の学級ＰＴＡでは，次の学年の学級（学年）委員を

選出いたします。選出は学級委員長を中心に進めることになりますので，事前に担任と連絡をとって打合

せをしておいてください。

今年度最後の授業参観・学級ＰＴＡになります。ご多用のことと存じますが，ご出席くださいますよう
よろしくお願いいたします。

記

１ 期 日
令和３年２月２６日（金）

２ 日 程 ＜C校時＞
（１）授業参観 １３：３０～１４：１５（全学級：５校時） 各教室
（２）学校保健委員会 １４：３０～１５：００（４～６年：６校時授業） 体育館
（３）学級ＰＴＡⅠ １５：１０～１５：５５（１～３年・あすなろ・かがやき）
（４）学級ＰＴＡⅡ １６：００～１６：４５（４～６年・あすなろ・かがやき）

３ ＰＴＡ内容（例）

（１）３学期及び一年間のＰＴＡ活動について（学級委員 各専門委員など）

（２）３学期及び一年間の学級経営について（学習面・生活面・保健面）

（３）春季休業中の生活及び学習について

（４）ＰＴＡ評議員会内容の伝達（学年・学級委員長）

（５）次年度の学年委員選出

４ 来年度のＰＴＡ役員選出について

（１）学年委員の選出

○ 学年委員長１，副委員長１，委員２（学年４名）

※ ＰＴＡ会長，副会長，専門委員長，育成会長は，原則として学級委員を兼ねることはできない。

※ 新１年は，「新１年生入学説明会」時に，学年委員長および保護者代表あいさつを選出する。

（２）ＰＴＡ専門委員会決定について（全保護者が所属）

○ 年度始めを円滑にスタートするため，４月，新学期スタートと同時に希望調査を配布する。学年委

員長で仮の専門部振り分けを行い，新年度最初の学級ＰＴＡで学級役員と専門部員を調整する。

※ 学級委員長→総務委員会へ 育成会長→施設事業委員会へ

○ ＰＴＡ総会後に，ＰＴＡ専門部打合せ会を実施し，部員確認，活動確認，役員分担等の時間

を確保することで，総会後に見通しをもった専門部活動ができるようにする。

５ お知らせ・お願い

（１）学級委員は内容や進行について，事前に担任と打合せをお願いいたします。

（２）学年委員長は，ＰＴＡ評議員会の内容を各会員に必ず伝えてください。また，必要に応じて一

年間のＰＴＡ活動の反省をお願いします。

（３）車で来校される方は安全に留意し，校庭に整列して駐車をお願いいたします。

（４）学級ＰＴＡ時は，原則として子供たちは下校です。ご協力をお願いいたします。また，小さい

お子さんを連れてこられる場合は，安全面など十分配慮をお願いいたします。

（５）来校される際は，感染症予防のためにマスクの着用をお願いいたします。


